Empreendimento: 
Fazenda Veredas e Lagoa do Xupé 

2. Discussão 

Em 23 de agosto de 2016 foi lavrado, pela Diretoria Regional de Regularização Ambiental, o 
Auto de Infração nº 55574/2016, que contempla a penalidade de MULTA SIMPLES no valor 
total de R$ 29.117,45 (vinte e nove mil cento e dezessete reais e quarenta e cinco 
centavos), em face do autuado Eliésio Carlos Rodrigues/ Fazenda Veredas e Lagoa do 
Xupé, por ter sido constatada a prática da seguinte irregularidade, prevista no artigo 83, 
anexo I, código 111, do Decreto Estadual nº 44.844/2008: